R E Q U E R I M E N T O Nº. 1046
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, em época de chuvas, os moradores da Vila Real e Parque Imperial sofrem com constantes enchentes onde as águas das chuvas têm invadido residências locais;

CONSIDERANDO essa situação ocorre devido ao fato que as entradas das galerias de águas pluviais e bocas de lobo existentes nas referidas localidades estão entupidas e cheias de entulhos;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, juntamente com departamento competente e, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de realizar a desobstrução das entradas das galerias de águas pluviais e bocas de lobo existentes na Vila Real e Parque Imperial, atendendo os anseios dos moradores das referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de setembro de 2010.
Vereadores Autores:
             Vereador CURUMIM                                Vereador XÊ
                         PSDB                                                    PSDB
Vereador BOMBEIRO TAVARES
DEM

esmf